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W dniach 28-29 maja 2014 r. w Rynie odbyło się XV Samorządowe Forum Ekologiczne organizowane przez
Samorząd  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego.  Tematem  przewodnim  spotkania  było  wykorzystanie
biogazowni  do  zagospodarowania  odpadów  powstających  w  produkcji  rolnej.  W  wydarzeniu  uczestniczył
Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Olsztynie  Stanisław  Dąbrowski,  a  także  przedstawiciele
samorządów lokalnych, środowisk naukowych oraz instytucji związanych z ochroną środowiska.

Podczas konferencji dyskutowano o możliwości wykorzystania biogazowni do zagospodarowywania odpadów
powstających w trakcie produkcji rolniczej. Zaprezentowano technologiczne aspekty wykorzystania biogazu z
biogazowni  rolniczych  oraz  możliwości  finansowania  takich  inwestycji  w  Polsce.  Omówiono  również
doświadczenia  wynikające  z  budowy  i  eksploatacji  takich  instalacji,  z  uwzględnieniem  uwarunkowań
społecznych i środowiskowych.

Przedstawiono także projekt „Ocena gospodarki odchodami z produkcji zwierzęcej i metod ich przetwarzania
dla ochrony środowiska i  zrównoważonej  hodowli  zwierząt  w Europie -  MANEV".  MANEV jest  europejskim
projektem, realizowanym w ramach Programu Polityki Ochrony Środowiska i Zarządzania LIFE+. Jego głównym
celem  jest  poprawa  stanu  środowiska  i  zrównoważonego  rozwoju  hodowli  zwierząt  oraz  promocja
wykorzystania technologii przetwarzania odchodów zwierzęcych w całej Europie. W ramach projektu ośmiu
partnerów,  z  różnych  krajów  europejskich,  ocenia  trzynaście  technologii  przetwarzania  i  systemy
gospodarowania odchodami z produkcji zwierzęcej. Całość działań wpłynie na ujednolicenie kryteriów oceny
różnych systemów technologii przetwarzania odchodów z produkcji zwierzęcej i schematów gospodarowania w
różnych  częściach  Europy,  z  uwzględnieniem  aspektów  środowiskowych,  społecznych,  ekonomicznych,
technologicznych i prawnych.

Biogazownie rolnicze należą do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.
Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla takich inwestycji wydaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta.
Regionalny dyrektor ochrony środowiska wyraża natomiast opinię, czy dla planowanej budowy biogazowni
istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Określa również zakres raportu o
oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.  Po przedłożeniu przez inwestora raportu,  wskazuje warunki
realizacji przedsięwzięcia w sposób jak najbezpieczniejszy dla środowiska.

Dotychczas  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Olsztynie  uzgodnił  warunki  realizacji  dwudziestu
biogazowni w województwie warmińsko-mazurskim.
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